
ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Dirección de Posgrado que notificará a la Maestría en Magistratura. 

Cumplido archívese. -
1 

C. DIRE 

111111._. LUCAS SETTENDONFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCION (CD) N' 17 9  /2 2  

BUENOS AIRES, 2 8 SEP 2022 

VISTO el Acta de Comisión de la Maestría en Magistratura en el EX-2022-

5530465- -UBA-DTADR#SA_FDER y; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 2804/2004 el Consejo Superior creó la Maestría 

en Magistratura. 

Que el Director de la Maestría, Dr. Alberto Dalla Via, eleva para su 

consideración las propuestas formuladas en el Acta de Comisión del día 14 de 

Septiembre del 2022. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del día 27 de Septiembre de 2022. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta de Comisión 

del día 14 de Septiembre del 2022 de la Maestría en Magistratura, que se adjuntan a la 

presente. 



179 /22 
mBAderecho 	,41/1.1  

FACULTAD DE DERECHO 

ORIGINAL 
ACTA DE COMISIÓN 

En la ciudad de Buenos Aires, a los Mi días del mes de septiembre de dos mil veintidós: 
los integrantes de la Comisión de la Maestría en Magistratura, acordaron proponer al 

Consejo Directivo lo siguiente: 

Proponer Como Jurado de la Tesis del macstrando Federico 'rota con DNI 30.335.125 
titulada "El principio de no sanción por ingreso ilegal de los refugiados en la Argentina" 

bajo la dirección del Dr. Cal ligero Pizzolo. a los Dres.: 

- Dr. Antonio Travieso 

- Dra. Susana A lbanese 

- Dra. Frida Armas 

Como miembros suplentes: 

- Dr. Roberto Saba 

- Dra. Susana Fraidenraij 

Proponer Como Jurado de la Tesis de la maestranda Liliana Ruarte con DNI 20.683.833 
titulada "La Protección del Patrimonio Cultural, Arquitectónico y Urbanístico - del Área 
Centro de la Ciudad de Salta, Subtítulo: Control Judicial" balo la dirección de la Esp. 

Nora Adela Chiban, a los Dres.: 

- Dr. Juan Pablo Mas Vélez 

- Dr. lino Bellorio 

- Dra. Mariana Catalano 

Como miembros suplentes: 

- Dra. Florencia Saulino 


	Page 1
	Page 2

